



2022-12-07

Gemensamt öppet brev till:  
Peter Kullgren  
Landsbygdsminister  
Regeringskansliet

Vi som skriver under den här skrivelsen kräver tillsammans att Sveriges regering ska förbjuda burar i äggindustrin. Det kan göras genom en ändring i djurskyddsförordningen eller genom att ge ett uppdrag till Jordbruksverket. Men det behöver göras nu för att rädda 300 000 hönor från lidande.

## Förbjud burarna i Sverige och minska lidandet i äggindustrin

Sverige ses ofta som ett bra land för djur, med en progressiv djurskyddslagstiftning som skyddar djur från lidande. Men hönorna i äggindustrin, som fortfarande hålls i burar, har exkluderats, och andra länder har kommit längre än Sverige i frågan om hönornas skydd.

Det är nu hög tid att agera för att minska lidandet i den svenska äggindustrin. Att förbjuda burar ligger också i linje med samhällets syn på vad som är gott djurskydd, som blev tydligt med medborgarinitiativet "End the Cage Age". Nästan 50 000 av namnen som samlades in kom från Sverige, och de vill alla att burarna ska förbjudas i hela EU.

Men för att det ska bli verklighet behöver mer göras. Sverige är ett av de länder där det fortfarande är tillåtet att hålla hönor i burar, med inte mer plats per individ än ett A4-ark.

Att fasa ut de trånga burarna i Sverige är fullt genomförbart. Det är också i linje med anpassningen till ett mer hållbart jordbruk, och djurskyddslagens uppdaterade skrivelser om naturligt beteende och frihet att röra sig obehindrat.

Sverige kan och bör bli en förebild för andra länder att göra detsamma inför implementeringen av ett EU-förbud mot burar.

Det är därför vi som undertecknat detta brev står tillsammans, från hela Europa, för att uppmana Sveriges regering att fasa ut och förbjuda alla burar i Sverige före övriga EU, år 2023. Det är viktigt att agera så fort som möjligt för de 300 000 hönor som fortfarande lider hopträngda i svenska gallerburar, och för att möta samhällets förväntningar på djurens välmående i lantbruket.

Du som ansvarig minister kan förbjuda burar så tidigt som nästa år, genom att:

- Göra ett förtydligande i djurskyddsförordningen om att hönor behöver frihet att röra sig obehindrat, och att det innebär att det inte är tillåtet att hålla dem i burar från 2023.
- Skicka ett uppdrag till Jordbruksverket om att uppdatera den djurslagsspecifika lagstiftningen om fjäderfä, för att förtydliga att burar inte är tillåtna från 2023.

Med vänliga hälsningar,  
Djurens Rätt, Sverige (initiativtagare)

Tillsammans med:

Albert Schweitzer Foundation, Tyskland  
Anima International, Internationell organisation  
CAAI (Campaigns and Activism for Animals in the Industry), Bulgarien  
Dzīvnieku brīvība, Lettland  
Equalia, Spanien  
Eurogroup for Animals, Internationell organisation  
Freedom and Respect for Every Earthling (F.R.E.E.), Rumänien  
Fundacja Alberta Schweitzera, Polen  
Humánný Pokrok, Slovakien  
L214 - Éthique et animaux, Frankrike  
Nevidimi zivotni (Invisible Animals), Bulgarien  
Oikeutta Eläimille, Finland  
The Humane League, Storbritannien  
Verein Gegen Tierfabriken, Österrike  
Voices for Animals, Ryssland